
Resolución Rectoral de fecha 20 de mayo de 2022 por la que se aprueban las listas 
provisionales de aspirantes admitidos y excluidos y se publica la fecha, hora y lugar de 
realización del curso y ejercicio del concurso-oposición de promoción interna para la 
provisión de 23 plazas de personal laboral fijo de administración y servicios de los grupos 
y niveles salariales A2, C1 y C2 que implica amortización de plazas,  convocado por 
Resolución de 11 de febrero de 2022. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, este Rectorado, en 
uso de las competencias que tiene conferidas, RESUELVE: 

Primero.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos del 
referido procedimiento, que figuran como Anexos a esta Resolución.  

Los aspirantes excluidos, así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la 
de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 
siguiente a la publicación de la presente Resolución, a fin de subsanar el defecto que 
haya motivado su exclusión, o su no inclusión expresa. 

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión, justificando su derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos del presente proceso. 

Las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, se encuentran expuestas en 
el Tablón de anuncios del Rectorado (Avenida de Séneca, nº 2), y en la página web de la 
Universidad Complutense de Madrid (http://www.ucm.es). 

Segundo.- El curso formativo y el ejercicio de la fase de Oposición se realizarán según se 
indica a continuación: 

Curso y ejercicio de Promoción a plazas del grupo y nivel salarial A2 que implican 
amortización de plazas del grupo y nivel salarial B1 y B2: 

PARA EL ÁREA LABORATORIOS, ESPECIALIDAD "BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/ MICROBIOLOGÍA” 

• Día 9 de junio de 2022, jueves
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula OBISPO TREJO - Obispo Trejo, s/n, Edificio Piscina de Verano de la UCM,

Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

http://www.ucm.es/


PARA EL ÁREA LABORATORIOS, ESPECIALIDAD " SUPERVISOR INSTALACIONES 
RADIACTIVAS" 

• Día 28 de junio de 2022, martes
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula OBISPO TREJO - Obispo Trejo, s/n, Edificio Piscina de Verano de la UCM,

Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

PARA EL ÁREA LABORATORIOS, ESPECIALIDAD " ENFERMERIA" 

• Día 23 de junio de 2022, jueves
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula OBISPO TREJO - Obispo Trejo, s/n, Edificio Piscina de Verano de la UCM,

Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

Curso y ejercicio de Promoción a plazas del grupo y nivel salarial C1 que implican 
amortización de plazas del grupo y nivel salarial C2 y C3: 

PARA EL ÁREA LABORATORIOS, ESPECIALIDAD "BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA” 

• Día 14 de junio de 2022, martes
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula OBISPO TREJO - Obispo Trejo, s/n, Edificio Piscina de Verano de la UCM,

Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

PARA EL ÁREA LABORATORIOS, ESPECIALIDAD "QUÍMICA” 

• Día 15 de junio de 2022, miércoles
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula OBISPO TREJO - Obispo Trejo, s/n, Edificio Piscina de Verano de la UCM,

Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

PARA EL ÁREA LABORATORIOS, ESPECIALIDAD "MEDIOS AUDIOVISUALES” 

• Día 21 de junio de 2022, martes
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula 101 del Pabellón Kuwait del Colegio Mayor Antonio de Nebrija, Avda. de

Seneca, 8, Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

PARA EL ÁREA LABORATORIOS, ESPECIALIDAD "INFORMATICA” 

• Día 21 de junio de 2022, martes
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Curso: Aula 1007 del Edificio Multiusos
• El ejercicio se realizará a la 14:30 horas en el  Aula 102 del Pabellón Kuwait del

Colegio Mayor Antonio de Nebrija, Avda. de Seneca, 8, Ciudad Universitaria n



PARA EL ÁREA PRENSA, ARTES GRÁFICAS, REPROGRAFÍA, OFICIOS ARTÍSTICOS, DIBUJO 
TÉCNICO, ARTÍSTICO Y CIENTÍFICO, FOTOGRAFÍA ARTÍSTICA Y CIENTÍFICA, RESTAURACIÓN, 
MEDIOS AUDIOVISUALES, ESPECIALIDAD "DIBUJANTE COPISTA” 

• Día 21 de junio de 2022, martes
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula 103 del Pabellón Kuwait del Colegio Mayor Antonio de Nebrija, Avda. de

Seneca, 8, Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

PARA EL ÁREA OFICIOS, OBRAS, MANTENIMIENTO Y JARDINERÍA, ESPECIALIDAD 
"ALBAÑILERIA” 

• Día 17 de junio de 2022, viernes
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula OBISPO TREJO - Obispo Trejo, s/n, Edificio Piscina de Verano de la UCM,

Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

Curso y ejercicio de Promoción a plazas del grupo y nivel salarial C2 que implican 
amortización de plazas del grupo y nivel salarial C3: 

PARA EL ÁREA PRENSA, ARTES GRÁFICAS, REPROGRAFÍA, OFICIOS ARTÍSTICOS, DIBUJO 
TÉCNICO, ARTÍSTICO Y CIENTÍFICO, FOTOGRAFÍA ARTÍSTICA Y CIENTÍFICA, RESTAURACIÓN, 
MEDIOS AUDIOVISUALES, ESPECIALIDAD "FOTOCOPIA Y REPRODUCCIÓN” 

• Día 21 de junio de 2022, martes
• Horario de 9:00 a 14:00 h
• Aula 104 del Pabellón Kuwait del Colegio Mayor Antonio de Nebrija, Avda. de

Seneca, 8, Ciudad Universitaria
• El ejercicio se realizará a la 14:15 horas

EL RECTOR, 
P.D. EL GERENTE 

(Decreto Rectoral 1/2021, de 11 de enero, 
BOCM 11, de 14 de enero) 

MARIA LOURDES FERNANDEZ GALICIA



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM CONVOCADAS DE NIVEL SALARIAL A2 (AMORTIZACIÓN), Y 
ESPECIALIDAD TGS BIOQUIMICA, FISIO. Y MICROB

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***1226** ALVAREZ LOPEZ, ALBERTO

    2 ***6483** BAS CARO, PEDRO

    3 ***4494** HERNANDEZ FISAC, INES

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL A2 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TGS 
SUP.INSTAL. RADIOACTIVAS

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***1973** MENENDEZ MUÑOZ, SUSANA ROSARIO

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL A2 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TGS 
ENFERMERÍA INSTAL. DEP.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***4277** TOLEDO MOZOS, MARIA DE GRACIA

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE  AL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN 
DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL 
UCM DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TEI LAB BIOQ., FISIO. Y 
MICROB.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***8895** ALARCON ALTABLE, CYNTHIA

    2 ***0199** ESCRIBANO MARTINEZ, CATALINA

    3 ***1364** GARCIA SALINERO, ANTONIA

    4 ***7755** GONZALEZ BELINCHON, CARMEN MARTINA

    5 ***1534** JURADO ALVAREZ, ANA

    6 ***3579** MOYA ORTEGA, JESUS MODESTO

    7 ***3389** RAMIREZ ALCAZAR, MARIA ANGELES

    8 ***3578** VARELA SANCHEZ, DAVID

    9 ***3085** ZAMORA MACIAS, MARIA CARMEN

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TEI 
LAB QUÍMICA.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***8808** CALDERON SATURIO, DELIA

    2 ***8574** DIAZ-FLORES RAMOS, MARIANO

    3 ***1222** ORTEGO MERINO, FERNANDO

    4 ***3649** TORRE ROMERO, ALBERTO

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM CONVOCADAS DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y 
ESPECIALIDAD TEI LAB. MAV.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***2585** LOPEZ MORENO, JOSE VICTOR

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TEI 
LAB. INFORMATICA.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***8420** RUIZ SANTILLAN, JESUS

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TEI 
LAB. DIBUJANTE COPISTA.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***0200** NAVARRO COLLIN, CRISTINA

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TEI 
FOTOCOPIA Y REPRODUCCIÓN.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***9895** VICENTE SANCHEZ, ANA ISABEL

Pág. 1 de 1

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TEI OF. 
ALBAÑIL.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***9929** HERRERO DIAZ, JAIME

Revisar Listado de Excluidos

Pág. 1 de 1



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO DE
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE 
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TEI OF. 
ALBAÑIL.

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE TURNO CAUSA/S DE EXCLUSIÓN

    1 ***3915** DIAZ RODRIGUEZ, ROBERTO Turno General 0220

Pág: 1 de 2



LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO DE
CONCURSO-OPOSICIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA (RES. 01/04/2022), EN LAS PLAZAS DE
PERSONAL LABORAL UCM DE NIVEL SALARIAL C1 (AMORTIZACIÓN), Y ESPECIALIDAD TEI OF.
ALBAÑIL.

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

0220 Req. Específico Convocatoria

Pág: 2 de 2


	EL RECTOR,
	P.D. EL GERENTE
	(Decreto Rectoral 1/2021, de 11 de enero,
	BOCM 11, de 14 de enero)

		2022-05-20T12:49:08+0200
	FERNANDEZ GALICIA MARIA LOURDES - DNI 50157629B


	



